



# LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsstyrelsen 2018-01-29

## § 10

Återremitterat förslag till patientavgifter 2018. Ärendenummer 2018/00042

### Landstingsstyrelsen beslutar

- att föreslå landstingsfullmäktige besluta
  - att patientavgiften för distanskontakt via videolänk ska vara den samma som vid ett motsvarande fysiskt mottagningsbesök,
  - att avvakta med att införa patientavgift för övriga digitala vårdtjänster.

### Sammanfattning

Nedanstående förslag återremitterades vid landstingsstyrelsens möte den 13 november 2017 för ytterligare beredning.

Förslag 8: Införa patientavgift för distanskontakt, 0/100/150/300 kronor

Enligt Socialstyrelsens termbank är den rekommenderade definitionen för distanskontakt, ”vårdkontakt i öppen vård där hälso- och sjukvårdspersonal och patient är rumsligt åtskilda”. Distanskontakt kan med fördel användas som ett nytt arbetssätt för vården i de fall det är lämpligt. Det pågår arbete inom landstinget för att bestämma vilka olika typer av besök som kan ersättas med en distanskontakt. Förslag till enhetlig patientavgift för dessa kontakter har av den anledningen inte kunnat tas fram tills i dag. Det kan bli 0/100/150/300 kronor beroende på vilka besök man bestämmer ska ersättas av distanskontakt och eventuellt också inom vilken förvaltning distanskontakten sker då vi har olika patientavgifter i primärvården, psykiatri och habiliteringen samt Blekingesjukhuset. Flera landsting/regioner har valt samma avgift som för ett vanligt mottagningsbesök.

Förslag 9: Införa patientavgift för digitala vårdtjänster, 0/100/150/300 kronor

Det händer mycket på detta område just nu. Det kan gälla exempelvis e-tjänster som man sköter via 1177, andra digitala vårdtjänster som vården erbjuder men kan också jämföras med vårdcentral på nätet som ”Kry” och ”Min Doktor”. Patienter som tar kontakt med dessa nätbaserade vårdgivare betalar en patientavgift på 250 kronor eftersom vårdgivarna har skrivit avtal med Region Jönköping och deras avgift till besök i primärvården är 250 kronor. Om digitala vårdtjänster liknade ”Kry” och ”Min Doktor” kommer att utgå från vårdgivare inom Landstinget Blekinge eller vårdgivare med avtal med landstinget ska patientavgift tas ut med samma belopp som gäller för vanligt fysiskt besök på vårdcentral.

För andra typer av digitala vårdtjänster kan patientavgiften bli 0/100/150/300 kronor beroende på omfattningen av tjänsten.

### Beslutsunderlag

Missiv: Beslut arbetstutskottet angående återremitterat förslag till patientavgifter 2018.

Missiv: Återremitterat förslag till patientavgifter 2018



# LANDSTINGET BLEKINGE

**Protokollet ska skickas till:**

Landstingsfullmäktige

Som ovan

Annelie Ottosson

Justerat den 30 januari 2018

Kalle Sandström (S)

Alexander Wendt (M)